- Estado de São Paulo –

Praça do Paço Municipal, Nº 10 (estrada de acesso ao Colina) – Centro – CEP: 11950-000 – Fone: (13) 3854-8700
– fax (13) 3854-8707 - Site: www.cajati.sp.gov.br --Cajati – SP

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 004/13
 “FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA”

ISMAEL PINTO FERNANDES, Prefeito em exercício do Município de Cajati,
Estado de São Paulo, através do Departamento de Desenvolvimento e Assistência Social, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do art. 37, Inciso IX, da Constituição Federal, da Lei Orgânica Municipal e das
Leis Municipais nº 282/97 alterada pela Lei Municipal nº 435/01, TORNA PÚBLICO a retificação do Edital
de Processo Seletivo nº 004/2013, publicado no Jornal Gazeta SP, aos 19 de março de 2013, às fls. B3:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

CONTEÚDO PROGRAMÁTICA PARA A PROVA OBJETIVA E DISSERTATIVA

OFICINEIRO DE DIFERENTES TÉCNICAS DE ARTESANATO - Metodologia do ensino de
artesanato. Tipos de materiais para artesanato. Materiais Tóxicos. Soma e subtração de cores.
Tipos de tintas para diferentes fins artesanais. Manipulação e diferenciação de ferramentas
básicas para artesanato.

LEIA-SE:

ANEXO I

CONTEÚDO PROGRAMÁTICA PARA A PROVA OBJETIVA E DISSERTATIVA

OFICINEIRO DE CABELEREIRO/MANICURE – Metodologia do ensino em cursos
profissionalizantes. Equipamentos, técnicas e procedimentos para lavagem dos cabelos, aplicação
de coloração, fazer escova, corte, mas masculino e feminino. Descrição anatômica da unha.
Massagem das mãos. Assepsia. Retirada do esmalte. Corte das unhas. Técnicas de esmaltagem.

As demais Cláusulas do Edital do Processo Seletivo nº 004/13, permanecem

inalteradas.

Cajati, 02 de abril de 2013.

ISMAEL PINTO FERNANDES
Prefeito em exercício

JACKSON PEREIRA DOS SANTOS
Diretor do Departamento Desenvolvimento
e Assistência Social